
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 28 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 51337

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

24
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

33246 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.  Objeto:
Servicio de puesta al día y actualización de la instalación de las líneas
de gases para adaptarla a las nuevas necesidades del  CNA por la
llegada de los equipos financiados con cargo a los Fondos del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia de la Unión Europea, así
como  levantamiento  de  planos  de  la  misma.  Expediente:
0100022SR042.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad

Alimentaria  y  Nutrición.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.11) Correo electrónico: contrataesan@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES30.

6.  Descripción de la licitación:  Servicio de puesta al  día y actualización de la
instalación de las líneas de gases para adaptarla a las nuevas necesidades del
CNA por la llegada de los equipos financiados con cargo a los Fondos del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia de la Unión Europea, así como
levantamiento de planos de la misma.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Garantía adicional (Ponderación: 20%).
9.2) Valoración económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 28 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 51338

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

24
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ABACO QUALITY, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A84486018.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.980,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 51.798,73 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 46.980,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de octubre de 2022.

Madrid, 25 de octubre de 2022.- Directora Ejecutiva de AESAN, Isabel Peña-
Rey Lorenzo.

ID: A220042739-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-27T15:00:49+0200




